CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
[image: brasao]

Indicação 16/2019.

Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação a Exa. Senhora MARILIA PEROTA BENTO GONÇALVES, Prefeita Municipal, para que providencie a aquisição e instalação de bebedouro no Parque de obras da Prefeitura Municipal de Roncador.

Justificativa

	O departamento de obras da prefeitura possui um fluxo de servidores considerável, apesar de não permanecerem diariamente neste local é necessário que tenha disponível um bebedouro de água para atendimento a estes servidores.
O consumo de água diário é um fator de grande importância para a saúde, por isso o município precisa disponibilizar um bebedouro para facilitar o consumo de água por estes servidores, de forma a contribuir  para tenham uma vida mais saudável.

	Edificio Lucielin Cristina Rosa,
Câmara Municipal de Roncador, 27 de fevereiro de 2019.

Antonio Martins.
Vereador

José Carlos da Silva Campos
Vereador -coautor

image1.jpeg